[image: ]Universidade Federal do maranhão
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
	Centro de Ciências Agrárias e Ambientais
Programa de Pós-graduação em Ciências Ambientais

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO DE MATRÍCULA COMO ALUNO ESPECIAL

Eu, _____________________________________________________, inscrito no CPF nº ________________-____, residente e domiciliado à _______________________________ __________________________________________________, venho requerer matrícula como Aluno Especial na disciplina (código) _____________________________________  a ser ministrada no Programa de Pós-graduação em Ciências Ambientais - PPGCAM, da Universidade Federal do Maranhão -UFMA/Campus Chapadinha. Declaro, para os devidos fins, que tenho conhecimento de que esta matrícula não oferece direito a vínculo ao Programa de Pós-graduação nem a instituição.

Chapadinha -MA,_____de ___________ de _______.

________________________________________________
Assinatura

_____________________________________________________________________
Universidade Federal do Maranhão - UFMA/CCAA
Br 222, Km 04, Bairro Boa Vista, Chapadinha - MA
Telefone (98) 32729925 E-mail: ppgcam@ufma.br
Homepage: http://www.ppgcam.ufma.br

image1.wmf